
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 기후변화대책과 ~ 기후변화대책과

부서: 기후변화대책과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후변화대책과 5,697,495 5,177,003 520,492

국            231,379 231,379 0

균             75,000 75,000 0

도            178,650 178,650 0

시          5,212,466 4,691,974 520,492

기후변화대응 386,222 493,580 △107,358

국             70,000 170,000 △100,000

시            316,222 323,580 △7,358

기후변화대응 386,222 493,580 △107,358

국             70,000 170,000 △100,000

시            316,222 323,580 △7,358

기후변화대응 86,222 93,580 △7,358

201 일반운영비 53,766 59,740 △5,974

01 사무관리비 53,766 59,740 △5,974

  ○1 일반수용비                50,126             56,100          △5,974

    ▷탄소포인트제 인센티브 제고
               44,026             50,000          △5,974        경정 44,026,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

  ○기후변화 대응 업무추진비                 3,456              3,840            △384  경정 3,456,000원

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

01 재료비 9,000 10,000 △1,000

  ○대기정화수 묘목심기                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

기후변화 대응 선도사업 추진 300,000 400,000 △100,000

국             70,000 170,000 △100,000

시            230,000 230,000 0

207 연구개발비 225,000 250,000 △25,000

국             70,000 95,000 △25,000

시            155,000 155,000 0

02 전산개발비 25,000 50,000 △25,000

  ○기후변화 대응 포털사이트 구축
               25,000             50,000         △25,000      경정25,000,000원

국                  0 25,000 △25,000

시             25,000 25,000 0

307 민간이전 75,000 150,000 △75,000

국                  0 75,000 △75,000

시             75,000 75,000 0

02 민간경상보조 75,000 150,000 △75,000

  ○기후변화대응 지구의 날 추진
               12,500             25,000         △12,500      경정12,500,000원

국                  0 12,500 △12,500

시             12,500 12,500 0

  ○기후변화테마 체험전 개최                12,500             25,000         △12,500  경정12,500,000원

국                  0 12,500 △12,500

시             12,500 12,500 0



부서: 기후변화대책과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기후변화 인지도 및 여론조사
               25,000             50,000         △25,000      경정25,000,000원

국                  0 25,000 △25,000

시             25,000 25,000 0

  ○기후변화 대응 포럼 개최                25,000             50,000         △25,000  경정 25,000,000원

국                  0 25,000 △25,000

시             25,000 25,000 0

에너지 안전 및 공급개선 612,228 363,078 249,150

국            100,000 0 100,000

도            115,639 115,639 0

시            396,589 247,439 149,150

에너지 안전공급 33,530 34,400 △870

도              7,000 7,000 0

시             26,530 27,400 △870

에너지 안전관리 10,230 11,100 △870

201 일반운영비 270 300 △30

01 사무관리비 270 300 △30

  ○1 일반수용비                   270                300             △30

    ▷석유류품질검사시료 채취료                   270                300             △30  경정270,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○사업추진 여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

206 재료비 4,320 4,800 △480

01 재료비 4,320 4,800 △480

  ○전기노후시설 개보수 재료
                4,320              4,800            △480      경정 4,320,000 원

에너지 효율적이용 578,698 328,678 250,020

국            100,000 0 100,000

도            108,639 108,639 0

시            370,059 220,039 150,020

에너지절약 추진 83,420 33,400 50,020

201 일반운영비 2,340 2,600 △260

01 사무관리비 2,340 2,600 △260

  ○1 일반수용비                 1,740                  0            △260

    ▷에너지절약 홍보물 제작                 1,740              2,000            △260  경정 1,740,000원

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

  ○WAP(저소득층에너지효율개선사업)타당성조사
    용역                18,000                  0           18,000      18,000,000원*1식

301 일반보상금 1,080 800 280

10 행사실비보상금 1,080 800 280

  ○그린에너지 시책 참여 민간인 보상금
                  720                800             △80      경정 720,000원



부서: 기후변화대책과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 효율적이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○에너지 절약교육강사 실비 보상금
                  360                  0              360      120,000원*1인*3회

307 민간이전 62,000 30,000 32,000

02 민간경상보조 32,000 0 32,000

  ○에너지절약 교육홍보프로그램운영
               12,000                  0           12,000

  ○그린에너지 상담센터 운영                20,000                  0           20,000

      6,000,000원*2회

  20,000,000원*1식

신재생에너지 보급 278,000 78,000 200,000

국            100,000 0 100,000

시            178,000 78,000 100,000

207 연구개발비 168,000 18,000 150,000

국             75,000 0 75,000

시             93,000 18,000 75,000

01 연구용역비 168,000 18,000 150,000

  ○친환경에너지자립형시범마을조성2단계사업타
    당성조사및기본설계용역               150,000                  0          150,000      150,000,000원*1식

국             75,000 0 75,000

시             75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○친환경에너지자립형시범마을조성 1단계사업
    실시설계용역비                50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

국             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

공원.녹지 관리 4,641,759 4,320,345 321,414

국             61,379 61,379 0

균             75,000 75,000 0

도             63,011 63,011 0

시          4,442,369 4,120,955 321,414

공원.녹지 조성관리 2,321,395 2,193,732 127,663

국             24,707 24,707 0

도              4,941 4,941 0

시          2,291,747 2,164,084 127,663

공원.녹지관리 2,280,321 2,152,554 127,767

101 인건비 113,928 66,080 47,848

10 기간제근로자등보수 113,928 66,080 47,848

  ○공원녹지 관리요원(일자리창출)                47,848                  0           47,848

    ▷기본급                35,518                  0           35,518

    ▷주휴수당                 7,228                  0            7,228

    ▷연차수당                 1,652                  0            1,652

    ▷정부부담보험료                 3,450                  0            3,450

  41,300원*5인*172일

  41,300원*5인*35일

  41,300원*5인*8일

  690,000원*5인

201 일반운영비 113,304 89,604 23,700



부서: 기후변화대책과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 공원.녹지 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,800 0 6,800

  ○1 일반수용비                 6,800                  0            6,800

    ▷공원녹지기본계획및 공원조성계획 신문공고
      료                 6,800                  0            6,800        3,400,000원*2회

02 공공운영비 106,504 89,604 16,900

  ○1 공공요금 및 제세                83,504             66,604           16,900

    ▷공원등 전기요금                44,800             27,900           16,900  경정 44,800,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행 국내여비                 3,240              3,600            △360  경정3,240,000원

206 재료비 17,189 11,210 5,979

01 재료비 17,189 11,210 5,979

  ○공원시설물 보수용 자재구입
                6,939              8,060          △1,121

  ○공원시설물관리 오일스텐                 6,400              1,400            5,000

  ○공원시설물정비 페인트                 2,850                750            2,100

      경정6,939,000원

  경정6,400,000원

  경정2,850,000원

401 시설비및부대비 2,032,660 1,982,060 50,600

01 시설비 2,026,900 1,976,300 50,600

  ○ 무실근린공원 조성계획(변경)용역
               25,000                  0           25,000

  ○ 공원시설물 보수                25,600                  0           25,600

      25,000,000원*1식

  400,000원*64개소

숲길조사관리원 운영 27,445 27,549 △104

국             16,530 16,530 0

도              3,305 3,305 0

시              7,610 7,714 △104

301 일반보상금 1,038 1,142 △104

국                685 685 0

도                137 137 0

시                216 320 △104

10 행사실비보상금 938 1,042 △104

  ○세미나참석, 견학 등                   738                842            △104  경정 738,000원

국                505 505 0

도                101 101 0

시                132 236 △104

아름다운 원주 가꾸기 1,226,056 1,032,305 193,751

균             50,000 50,000 0

도             15,000 15,000 0

시          1,161,056 967,305 193,751

소공원 및 가로화단 조성 관리 905,556 711,805 193,751

101 인건비 99,060 51,212 47,848

10 기간제근로자등보수 99,060 51,212 47,848

  ○푸른도시 유지요원(일자리창출)                47,848                  0           47,848

    ▷기본급                35,518                  0           35,518  41,300원*5인*172일



부서: 기후변화대책과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 아름다운 원주 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷주휴수당                 7,228                  0            7,228

    ▷연차수당                 1,652                  0            1,652

    ▷정부부담보험료                 3,450                  0            3,450

  41,300원*5인*35일

  41,300원*5인*8일

  690,000원*5인

201 일반운영비 13,749 15,276 △1,527

02 공공운영비 13,749 15,276 △1,527

  ○4 차량선박비                 9,779             11,306          △1,527

    ▷차량유지비 (화물소형)                 5,305              6,832          △1,527  경정 5,305,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행 국내여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

206 재료비 23,751 26,390 △2,639

01 재료비 23,751 26,390 △2,639

  ○시가지 조경용 화분                15,361             18,000          △2,639  경정 15,361,000원

307 민간이전 52,437 20,008 32,429

02 민간경상보조 27,437 20,008 7,429

  ○소공원 및 마을쉼터 관리(36개소)
               27,437             20,008            7,429      경정 27,437,000원

05 민간위탁금 25,000 0 25,000

  ○꽃묘(화분,화단) 관수용역(일자리 창출)
               25,000                  0           25,000      25,000,000원*1식

401 시설비및부대비 671,919 591,919 80,000

01 시설비 667,274 587,274 80,000

  ○ 도시림조성관리기본계획 용역
               50,000                  0           50,000

  ○학교숲조성-푸른도시               180,000            150,000           30,000

      50,000,000원*1식

  경정 180,000,000원

405 자산취득비 38,000 0 38,000

01 자산및물품취득비 38,000 0 38,000

  ○ 2.5톤 화물차량(e-마이티)1대
               38,000                  0           38,000      38,000,000원*1대

재무활동(기후변화대책과) 8,029 0 8,029

보전지출 8,029 0 8,029

보조금반환 8,029 0 8,029

802 반환금기타 8,029 0 8,029

01 국고보조금반환금 5,268 0 5,268

  ○휴양녹지사업 국고보조금 집행잔액 반환금
                5,268                  0            5,268      5,268,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,761 0 2,761

  ○휴양녹지사업 도비보조금 집행잔액 반환금
                2,422                  0            2,422

  ○ 2008서민LP가스시설개선도비 집행잔액반납
                  325                  0              325

      2,422,000원*1식

      325,000원*1식



부서: 기후변화대책과
정책: 재무활동(기후변화대책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2008영세농가주택 전기시설개보수 도비집행
    잔액반납                    14                  0               14      14,000원*1식

행정운영경비(기후변화대책과) 49,257 0 49,257

인력운영비 20,557 0 20,557

인력운영비(기후변화대책과) 20,557 0 20,557

101 인건비 18,457 0 18,457

02 수당 16,779 0 16,779

  ○시간외 근무수당                16,779                  0           16,779  7,457원*15인*150시간

08 기타직보수 1,678 0 1,678

  ○시간외근무수당                 1,678                  0            1,678  7,457원*1인*225시간

203 업무추진비 2,100 0 2,100

04 부서운영업무추진비 2,100 0 2,100

  ○부서운영추진비                 2,100                  0            2,100  350,000원 * 6월

기본경비 28,700 0 28,700

기본경비(기후변화대책과) 28,700 0 28,700

201 일반운영비 10,140 0 10,140

01 사무관리비 9,090 0 9,090

  ○1 일반수용비                 7,200                  0            7,200

    ▷부서운영수용비                 7,200                  0            7,200

  ○5 급량비                 1,890                  0            1,890

    ▷야간휴일근무                 1,890                  0            1,890

  1,200,000원*6월

  7,000원*15인*3회*6월

02 공공운영비 1,050 0 1,050

  ○1 공공요금 및 제세                 1,050                  0            1,050

    ▷우편요금                 1,050                  0            1,050  1,750원*100건*6월

202 여비 14,400 0 14,400

01 국내여비 14,400 0 14,400

  ○ 기본업무수행여비                14,400                  0           14,400  2,400,000원*6월

405 자산취득비 4,160 0 4,160

01 자산및물품취득비 4,160 0 4,160

  ○ PC                 2,600                  0            2,600

  ○ 의자                   360                  0              360

  ○레이저프린터                   700                  0              700

  ○ 디지털카메라                   500                  0              500

  1,300,000원*2대

  180,000원*2개

  700,000원*1대

  500,000원*1대


